
                     

                                                     

 

 

お客さま各位 

 

 

 

福井県信用農業協同組合連合会 

 

 

 

個人向けＪＡネットバンク 新規申込時の年齢に関するお知らせ 

 

日頃より当会をご利用いただき誠にありがとうございます。 

  昨年より、金融機関や公的職員を名乗り、還付金受取のための必要な手続き等の

名目で、主に高齢のお客様から口座番号とキャッシュカードの暗証番号を聞き出し、

お客様になりすましてネットバンク取引を契約し、お客様の貯金を不正に送金する

という詐欺被害が全国で多発しております。 

当会ではこのような詐欺被害を最小限にとどめるために、令和４年１１月７日（月）

より下記のとおり個人向けＪＡネットバンク取引を制限させていただきます。 

  お客様の貯金をお守りするための対策ですので、何卒ご理解賜りますようお願い

申しあげます。 

 

 

記 

 
 

１  対 応 開 始 日   令和４年１１月７日（月） 

 

２  新規申込可能年齢   対応開始日時点で６５歳未満のお客さま 

     

３  そ の 他  ①６５歳以上のお客様で、個人向けＪＡネットバンク

のご利用を希望される方は、当会窓口までお申し出く

ださい。 

  

②当会で既に個人向けＪＡネットバンクをご利用さ

れているお客様については、今後も引き続きご利用い

ただけます。 

 

以 上 

  
  

 

令和４年１０月吉日 


